11. Uksed tuleb kinni hoida.

12. Eelmisel talvel olevat üks kord juhtunud ökonoomi teadmata, praegusel ajal pestakse neid küll.

1637: 2. – 12. Oktober

13. Sol die enderung in acht genommen werden, in quantum possibile.
14. Sol alzeits gewünscht werden.
15. Sein allzeits 3 essen gegeben.
16. Nescit.
17. Admonebitur, ut sit silentium.
18. Precor id sibi indicetur, vindicabitur.
19. Nescit, unde sint, den die thünnen in dicht, und sollen die kannen gespület werden.

Item

Er bittet, das die 4 vorschneider immer mügen zusehen, quomodo omnibus sit paratus & c[etera].

His actis

Domini studiosi acquiescent, Domini Inspectores promittunt, quod saepius visitare velint & amice agere.

[6;13v]

12. Octob[ris] 1637 hor. 1

in aedibus Rectoris praesentibus M. Michaele Savonio, Joach[imo] Warneke et [---].

1. M. Schomerus narrat: 1. Quod 10. Octob[ris] Pastor Finnonicus [Henrik Kemner] et Capitaneus Matz Mårtenßon miserunt M. Turdinum, ut peteret ut ipsorum Sympatriota privatim deponeretur et quidem ipso die utrumque promisit et depositorem de eo monuit,¹⁷ Depositor vero contra monitum statim se contulit in cauponam et inde multos studiosos secum adduxit et reliquos hospites ut hypocaustum impleretur, quod est contra § 2 cap[itis] 15 const[itutionum].¹⁸

2. Spectabilis Dominus, Decanus [Schomerus] ipse interceßit, ut modeste ageret et in verberibus modum teneret, ubi tamen in contemptum Decani ita egit, ut jam non explicata manu sed complicata huic colophos[!] infringeret, quod est contra § cap[itis] 15 const[itutionum].

3. Quod duabus vicibus et cultro et furca nudatis punctim ferire voluerit Decanum priore vice supra et posteriore infra mensum.[!]. Cujus causam putat Dn. Decanus vel, quia Depositorum correxerat juxta statuta quod nimis immodeste in depositione se geßißet vel etiam ideo, quod monuißet Depositorum ne Pastori Finnonico suis convitijs molestus eßet.

1637: 2. – 12. oktoober

13. [Toidu]vaheldust tuleb silmas pidada, kuivõrd see võimalik.

14. Alati tuleb pesta.

15. Alati on antud 3 sööki.

16. Ei tea.

17. Edaspidi tuletatakse meelde, et oleks vaikus.

18. Palun tungivalt, et seda mulle teatatakse ning edaspidi selle eest karistatakse.

19. Ta ei tea, miks see nii on, kuna tünnid on tihedad ja kannud tuleb puhtaks loputada.

Ühtlasi

palub ta, et neli ettelõikajat alati vaataksid, kuidas toit kõigile tehtud on jne.

Neile asjadele lisaks.

Härrad üliõpilased jäävad rahule härrade inspektorite lubadusega teha edaspidi sagedamini kontrollkäike ning tegutseda teenistusvalmilt.

12. oktoobril 1637 kl. 1

on rektori majas kohal mag. Michael Savonius, Joach. Warnecke ja [—].

1. Mag. Schomerus jutustab: 1) et 10. oktoobril saatsid soome pastor [Henrik Kemner] ning kapten Matz MártenBon mag. Turdinuse paluma, et nende kaasmaalasel heidetaks sarved maha eraviisil ja kindlasti samal päeval.¹⁷ Ta lubas mõlemat ja manitses selles suhtes deposiitorit. Deposiitor läks aga manitsemisest hoolimata otsekohe kõrtsi ja tõi siis koos endaga kaasa hulga üliõpilasi ja teisi külalisi, nõnda et kõetav kamber täis sai. See käib põhimääruse § 2 ptk. 15 vastu.¹⁸

2. Austatud hr. dekaan [Schomerus] astus ise vahele, et ta tegutseks mõõdukalt ja hoopidega piiri peaks, [deposiitor] toimis aga dekaanile vastuoksa, nõnda et ladus hoope mitte enam lahtise käega, vaid rusikaga, mis on põhimääruse 15. peatüki § 1 vastu.

3. Et ta tahtis kahel korral rünnates paljastatud noa ja kahvliga dekaani torgata, esimesel korral ülespoole ja teisel korral allapoole lõuga. Põhjuseks peab dekaan ka seda, et järgides põhimäärust, oli depositsiooniriitusel liialt ohjeldamatult käitunud deposiitorit korrale kutsunud või koguni seda, et oli deposiitorit manitsenud, et see soome pastori solvamisega liiale ei läheks.

1637: 12. Oktober

4. Impeditus a punctione pe[r] convivas alapam Decano voluit inferre.

5. Hinc jußus egredri et egreßus a convitiando non destitit sed spect[abilem] Dn. Decanum provocavit his verbis: "si vir honestus es, egredire ad pugnam."

6. Et jam praeterita Hyeme similem tumultum cum Domesticis Decani excitavit, qui ea conditione remißus est, ne secunda vice rediret, quod tamen cum factum sit malum propositum, exinde innotescit.¹⁹

[6;14] 7. Cogitat introducere vexationem novitiorum, pro ut ante octiduum initium ejus rei fecit, quod non ferendum.

Respondet Petrus Anundi

1. Ad primum verum esse quod sit jußus a spect[abili] Decano ut ad h. 4 adesset depositurus deponendum. Et quod jam antea fuerit invitatus a suis commensalibus ad q[u]os acceßit, ad Brüggeman, sed nulli studiosorum indicavit, unde sciverint illi, ignorat.

2. Ad 2 in memoriam sibi non revocat, quod complicata manu colophum[!] infregerit.

3. Fuere cultri nudi relictis post coenam; quod punctim ferire ijsdem voluerit, ignorat.

4. Nescit.

5. Non credit se dixiße, tamen a puero ita accepit.

6. Non fuiße factum malo animo.

7. Dicit quod fuerit invitatus et quod ibi comederint particulam casei et quod non vexarit illos.

Replica

Ad 1. nullus novit, nisi quod Depositori indicavit, ille e[nim?] retulit.

Ad 2. testibus probavit, qui fuere praesentes.

Ad 3. quod non reliquerit nudos in mensa, sed postmodum e vagina extraxerit, quod testibus probari poterit.

Ad 4. probabitur per testes.

Ad 5. audivere praesentes et probabunt.

Ad 6. testabitur ipsius contubernalis Laurentius Ubberrus, et quo animo acceßit eodem etiam rejecit.

Ad 7. Ipsi conquesti sunt de injuria.

1637: 12. oktoober

4. Ta tahtis dekaanile kõrvakiilu anda, aga seltskonnakaaslased takistasid löömist.

5. Seejärel paluti tal väljuda, kuid väljudes ei jätnud ta söömamist järele, vaid kutsus austatud hr. dekaani välja selliste sõnadega: "Kui aumees oled, tule välja võitlema."

6. Ja juba möödunud talvel noris ta samasugust tülid dekaani kodustega, mis jäi karistamata sel tingimusel, et ta teist korda uuesti ei tee, kuna see siiski juhtus, näitab see ilmselt pahatahtlikkust.¹⁹

7. Ta kavatseb sisse viia uustulnukate piinamise millegi taunimisväärse eest ja tegi enne kaheksat päeva selle asjaga algust.

Vastab Petrus Anundi

1. Esiteks — on tõsi, et austatud dekaan käskis tal kl. 4 kohal olla, et sel, kes depositsioonirituaali läbi tegema hakkab, sarved maha heita. Ja et lauakaaslased, kellele ta vastu tuli, olid teda juba varem Brüggemanni juurde kutsunud. Ta ei teatanud aga ühelegi üliõpilasele — ta ei tea, kust need teada said.

2. Teiseks — talle ei meenu, et oleks rusikaga löönud.

3. Õhtusöögist olid jäänud lahtised noad. Ta eitab, et oli noaga lütia tahtnud.

4. Ta ei tea.

5. Ta ei usu, et ütles, kuigi sai poisilt seda teada.

6. Ei toiminud pahatahtlikult.

7. Ütleb, et olevat kutsutud ja et seal olevat nad söönud koos tükikese juustu ja et ta ei piinanud neid.

Repliik

1. Mitte keegi ei saanud teada, välja arvatud see, et ta deposiitorile teatas. See kandis ju ette.

2. Ta tõestas kohalolnud tunnistajate abil.

3. Et ta ei jätnud paljastatud lahtisi nugasid söögilauale, vaid tõmbas tuest välja hiljem, mida ta võib tunnistajate abil tõestada.

4. Tõendatakse tunnistajate abil.

5. Nad on kohalolnud üle kuulanud ja tõendavad.

6. Tunnistajaks kutsutakse tema lauakaaslane Laurentius Ubberus, et millise kavatsusega ta juurde tuli, selle lükkas ta igatahes tagasi [selle lükkas ta ka edasi?].

7. Nad ise kaebavad solvangu üle.

1637: 12. – 16. Oktober

Duplica

Ad 1. ipse Deponendus die praecedente in aedibus Bovinschen potavit unde innotuit commensalibus.

Ad 2. vix credit posse probari.

Ad 3. N[egat].*

Ad 4. D[ubitat?].

Ad 5. Non recordatur.

Ad 6. Deprecatus est, sed malum propositum negat.